VEREADORA: Gaby Ronalsa
CPF Nº: 057.845.054-24
MÊS/ANO: Agosto/2021

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR
1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos;
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet;
7 Telefone móvel;
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;

Câmara Municipal de Maceió

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP
Lei Municipal Nº 5.917/2010

8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias;
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; 3.074,06
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos; 2.000,00
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 4.500,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete (Material de expediente); 79,22
19 Divulgação de ações e atividades parlamentar (Carro de som) 1.000,00

10.653,28

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades
parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei Municipal nº 5.917,
de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e

autenticidade dos documentos anexados.

Maceió, 02 de Setembro de 2021.

_________________________________________

Gaby Ronalsa

TOTAL

N° NFS-e PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
209

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
Competencia

08/2021 NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO- NFS-e

Data e Hora de Emissão

31/08/2021 17:24:18 NFS-e Substituida Codigo Verificação RPS
Cod Verificação NFS-e

QTXAHWsQA

Número do RPS

Dados do Prestador de Serviço
Razão Social/Nome: JOSE CERQUEIRA DE MEDEIROS FILHO 16424590463

CCM: 901401373 EmailCNPJICPF: 22.227.429/0001-59

Tel: 99981-7225 Endereço: MINISTRO SALGADO FILHO, 59 - PITANGUINHA CEP: 57052-140

UF: AL Municipio: MACEIÓ

Dados do Tomador de Serviço
Razão Social/Nome: MARIA GABRIELLA MARTINS COELHO DA PAZ

CCM: Email: GABYRONALSA@GMAIL.COM CNPJ/CPF: 057.845.054-24

Tel: (82)99351-7694
Endereço: RUA SÅ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180

UF: AL
Municipio: MACEIÓ

Código do Serviço/ Atividade
17.06/ 7319099 outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente

Discriminação dos Serviços
Divulgação de atividades e ações parlamentar referente ao mês de agosto.Dias 03 e 05 no bairro do tabuleiro
Dias 10 e 12 no bairro cidade universitária
Dias 17 e 18 Benedito bentes
Dia 24 centro
Dia 25 no prado, trapiche e ponta grossa.

Valor Total (R$):1.000,00

Detalhamento Especifico da Construção CivilCodigo da Obra

Código ART

Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$)

INSS (R$)
CSLL (R$)

0,00 0,00
0,00

0,00
0,00 Deduções/Descontos Outras Retenções Valor das Deduções (R$) Descontos Incondicionados (R$)

Descontos Condicionados (R$)
Outras Retenções (RS) 0,00 0,00

0,00 Natureza Operação
0,00 1-Exigivel Retenções Federais (R$)
0,00

Local da Prestação
MACEIO- AL Valor Liquido (R$)

1.000,00
ISSQN a Reter

) Sim (X) Não Base de Cálculo (R$)

1.000,00
Opção Simples Naciona

(X) Sim () Näo Aliquota

0,00
Regime Especial Tributação 5-Microempresário Individual (ME) Valor do ISsQN (R$)

0,00
1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servieviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://Municipio de

Maceio.giss.com.br com a utilização do Código de

3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos Verificação.

ANUNCIE
CNPJ: 22.227.429/0001-59

(82) 99981-7225- anuncie.ceraueira@yahoo.co
br

RECIBO

Pelo presente, eu José Cerqueira de Medeiros Filho, inscrito no
CPF sobn° 164.245.904-63, residente e domiciliado na rua Ministro
Salgado Filho, 59, Farol, Maceió -AL. declaro que RECEBI o valor
de R$ 1.000,00 (Mil reais) do(a) senhor(a) Maria Gabriella MartinsS
Coelho da Paz inscrito(a) no CPF sob n° 057.845.054-2, referente
a Divulgação de atividades e ações parlamentar referente ao mës

de agosto. Dias 03 e 05 no bairro do tabuleiro Dias 10 e 12 no

bairro cidade universitária Dias 17 e 18 Benedito bentes Dia 24
centro Dia 25 no prado, trapiche e ponta grossa

Maceió AL, 31 de agosto de 2021.

José Cerqueira de Medeiros Filh
Proprietário

ANEXO I
AGOSTO

VEREADOR: GABY RONALSA CPF: 057.845.054-24 PROCESSO Nº 09010012/2021
DOCUMENTO

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR SITUAÇÃO
NFC-E 3758 F J PEDROSA DE BARROS 03.994.851/0001-20 ALIMENTAÇÃO 97,00 OK
NFC-E 3852 F J PEDROSA DE BARROS 03.994.851/0001-20 ALIMENTAÇÃO 34,00 OK
NFC-E 54599 LOPES E TEIXEIRA ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA – ME 10.494.027/0001-31 ALIMENTAÇÃO 159,25 OK
NFC-E 836 TEREZINHA MARIA DA SILVA ME 14.860.950/0001-96 ALIMENTAÇÃO 316,00 OK
NFC-E 12385 MC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 37.477.256/0001-02 ALIMENTAÇÃO 64,40 OK
NFC-E 844 TEREZINHA MARIA DA SILVA ME 14.860.950/0001-96 ALIMENTAÇÃO 360,00 OK
NFC-E 41803 ALL COOK PONTA VERDE 15.715.233/0003-00 ALIMENTAÇÃO 187,88 OK
NFC-E 84467 OUTBACK STEAKHOUSE RESTAURANTES BRASIL S/A 17.261.661/0054-85 ALIMENTAÇÃO 90,70 OK
NFC-E 40749 ROJO E RUSSO LTDA 04.506.690/0001-06 ALIMENTAÇÃO 86,90 OK
NFC-E 70504 DOLCE BRUNO RESTAURANTE EIRELI -EPP 02.801.222/0001-39 ALIMENTAÇÃO 99,00 OK
NFC-E 12531 MC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 37.477.256/0001-02 ALIMENTAÇÃO 68,09 OK
NFC-E 20458 MARIA LUIZA DA SILVA RESTAURANTE 31.452.195/0001-34 ALIMENTAÇÃO 118,80 OK
NFC-E 20477 MARIA LUIZA DA SILVA RESTAURANTE 31.452.195/0001-34 ALIMENTAÇÃO 166,10 OK
NFC-E 20529 MARIA LUIZA DA SILVA RESTAURANTE 31.452.195/0001-34 ALIMENTAÇÃO 192,50 OK
NFC-E 20576 MARIA LUIZA DA SILVA RESTAURANTE 31.452.195/0001-34 ALIMENTAÇÃO 158,40 OK
NFC-E 866 TEREZINHA MARIA DA SILVA ME 14.860.950/0001-96 ALIMENTAÇÃO 338,00 OK
NFC-E 20602 MARIA LUIZA DA SILVA RESTAURANTE 31.452.195/0001-34 ALIMENTAÇÃO 168,30 OK
NFC-E 6056 KASKÃO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 35.252.493/0001-31 ALIMENTAÇÃO 91,00 OK
NFC-E 12575 CHURRASCARIA DO BIGODE 05.282.216/0001-00 ALIMENTAÇÃO 66,44 OK
NFC-E 71971 DOLCE BRUNO RESTAURANTE EIRELI -EPP 02.801.222/0001-39 ALIMENTAÇÃO 86,00 OK
NFC-E 26452 MACL ALIMENTOS EIRELI EPP 25.195.548/0001-65 ALIMENTAÇÃO 125,30 OK
NFS-E 176 ANTONIO AMARAL NETO 38.367.747/0001-55 MATERIAL GRÁFICO 2.000,00 OK
NFS-E 885 C4 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA ME 19.021.255/0001-69 PUBLICIDADE 1.500,00 OK

RECIBO ALLAN JONNES DOS SANTOS GOMES 095.562.474-67 GESTÃO DE REDES SOCIAIS 3.000,00 OK
NFC-E 266966 COMERCIAL DE EMB DESC FELICIA 01.888.146/0001-88 MATERIAL DE EXPEDIENTE 79,22 OK
NFS-E 209 JOSE CERQUEIRA DE MEDEIROS FILHO 22.227.429/0001-59 PUBLICIDADE 1.000,00 OK

1. Saldo Excedente Mês Anterior 566,73
2. Gastos Comprovados 10.653,28
3. (-) Despesas Glosadas 0,00
4. (-) Excessos de Gastos               720,01

5. Saldo a Indenizar 10.500,00

	AGOSTO